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@جهان شهر f a r h i k h t e g a n d a i l y

رژیم صهیونیســـتی پرچم تسلیم خود را بالا گرفت؛ 

تل آویو بالاخره تصمیم سختی گرفته و در ساعت 2 

بامداد روز جمعه با اعلام آتش بسی یکجانبه تلویحا 

به شکست شگفت آور و سنگین خود از مردم مقاوم 

فلسطین اعتراف کرد. پس از اعلام آتش بس از سوی رژیم صهیونیستی، فلسطینی ها 

به خیابان ها آمدند و شکســـت این رژیم را جشـــن گرفتند. شهرهای منطقه غزه، 

کرانه باختری رود اردن و شـــهرهای ســـرزمین های 1948 شاید درطول 73 سال 

اخیر زمانی را به یاد نداشته باشند که این گونه مردم به شادی پرداخته باشند. این 

شکســـت بهت آورترین اتفاق ســـال 2021 تاکنون بوده است. گرچه برخی پس از 

شکســـت سیاست فشـــار حداکثری ترامپ علیه محور مقاومت پیش بینی چنین 

وقایعـــی را می کردند اما هیـــچ گاه در بهترین رویاهای خود چنین تحقیری را برای 

صهیونیســـت ها درنظر نمی گرفتند. حالا با وجود غلبـــه میدانی حقیقت رویا اما 

همچنان مردم فلسطین و افکار عمومی جهان این پیروزی را کاملا هضم نکرده اند 

و در شوک به   سر می برند. این مساله را زمانی می توان بهتر درک کرد که وقایع روز 

گذشته مسجد الاقصی را در ذهن مرور کنیم. صهیونیست ها روز جمعه پس از تجمع 

سنگین فلسطینی ها در شهر قدس و پخش شیرینی پیروزی در مسجد الاقصی تلاش 

کردند با اســـتقرار نیروهای امنیتی برای آنها محدودیت ایجاد کنند اما گویا در این 

شهر دیگر کسی برای آنان و قدرت شان حسابی باز نمی کرد؛ ماموران صهیونیست 

توسط فلسطینیان با صدا و حرکات خاصی تمسخر می شدند. این درحالی است که 

دو هفته پیش ندای کمک خواهی مردم قدس از بلندگوهایی مسجد الاقصی بلند 

شـــده بود و آنها محمد الضیف، فرمانده افسانه ای نیروهای مقاومت در غزه را صدا 

می زدند. پس از این اتفاق بود که الضیف و نیروهایش به کمک مردم مظلوم قدس 

شتافتند؛ مردمی که برای دفاع از مسجد الاقصی و خانه و کاشانه شان تحت فشار قرار 

داشتند. نیروهای مقاومت پس از اعلام اولتیماتم به رژیم صهیونیستی برای خروج از 

مسجدالاقصی، دست برداشتن از مصادره منازل فلسطینیان در محله شیخ جراح و 

آزاد کردن بازداشت شدگان وقایع قدس در عملیاتی با نام »شمشیر قدس« بلایی بر 

سر صهیونیست ها آوردند که متحدان آنها تنها می توانستند نظاره گر ضربات وارده 

به تل آویو باشند. حالا عملیات شمشیر قدس شکافی بر راس رژیم صهیونیستی وارد 

کرده که تبعات آن می تواند منجر به قرار گرفتن این رژیم در مسیر نزولی و تشدید 

سرعت سقوطش باشد. مدت ها بود که افسانه شکست ناپذیری صهیونیست ها با 

شکست در جنوب لبنان و غزه از بین رفته بود اما آنها از نظر تبلیغاتی مانع از تحقیر 

خود می شدند. جنگ اخیر نشان داد که افسانه تحقیرناپذیری رژیم صهیونیستی نیز 

به تاریخ پیوسته است. برای بررسی ابعاد جنگ می  2021 در فلسطین اشغالی سراغ 

علیرضا تقوی نیا، کارشناس مسائل منطقه رفتیم. او معتقد است شرایط آتش بس 

به دلیل باقی ماندن زمینه های درگیری، مانند روحیه اشـــغالگری صهیونیست ها 

شکننده است. این کارشـــناس می گوید احتمال دارد گروه های فلسطینی که از 

جنگ اخیر روحیه گرفته اند، درصورت عمل نکردن تل آویو به تعهداتش بار دیگر این 

رژیم را از طریق راکت باران تحت فشار قرار دهند. تقوی نیا تاکید دارد که جنگ اخیر 

به مهاجرت معکوس صهیونیست ها از سرزمین های اشغالی سرعت خواهد داد. در 

ادامه متن مصاحبه را می خوانید. 

رژیمصهیونیستیازساعت2بامدادروزجمعهآتشبسیکجانبهایرااعلام

کرد.اینمســـالهنشانمیدهدگروههایمقاومتزیربارآتشبسیرسمی

نرفتهانـــد،بلکهتلآویورامجبوربهاعلامآتشبســـییکجانبهکردهاند.این

مسالهراچگونهارزیابیمیکنید؟

براســـاس اطلاعاتی که از منابع قابل اتکا کسب شـــده، هنوز هیچ شروطی درباره 

آتش بـــس مورد توافق طرفین قرار نگرفته اســـت. ظرف یک تا دو روز آینده گروهی 

از مصر به غزه و رژیم صهیونیستی سفر خواهند کرد تا بتوانند ازطریق میانجیگری 

توافقی را میان دو طرف شکل دهند؛ پس می توان گفت آتش بس کماکان شکننده 

است. طرف مصری میانجیگری را در این قضایا برعهده دارد، اما طرف آمریکایی به 

مصر برای این اقدام فشار آورده و به قاره گوشزده کرده است که در این توافقات باید 

زمینه هـــای بروز درگیری و تعارض از بین برود. حالا باید دید زمینه های تعارض در 

درگیری اخیر چه بوده است؟ یک قضیه به مسجدالاقصی بازمی گردد که اوباش مورد 

حمایت نتانیاهو به مسجدالاقصی حمله می کردند. موضوع دوم محله شیخ جراح در 

قدس بود که دادگاه های رژیم صهیونیستی قصد داشتند مردم فلسطینی را از این 

محله اخرج کنند. موضوع سوم نیز بحث بازسازی غزه و شکستن محاصره است. در 

نبرد سال 2014 قرار بود محاصره این منطقه برداشته شود، اما طرف صهیونیستی 

برخلاف تعهدات خودش به این مساله تن نداد. پس این سه مورد زمینه نبردهای اخیر 

بوده اند. درکنار این سه موضوع باید توجه داشت که زمینه اصلی تعارض اشغالگری 

صهیونیست ها است که این مسائل نیز جزئی از این زمینه کلان به شمار می روند. به 

همین دلیل است که به نظر نمی رسد آتش بس ایجادشده از پایداری برخوردار باشد 

و بتواند در طولانی مدت دوام بیاورد؛ خصوصا به این دلیل که گروه های فلسطینی 

در نبرد خود دســـتاوردهای بسیاری را محقق کرده اند. گروه های فلسطینی موفق 

شـــدند در این نبرد معادله جدیدی را در میدان میان خود و صهیونیست ها حاکم 

کنند. مســـاله احساس پیروزی در میان فلسطینی ها و احساس شکست در میان 

صهیونیست ها خود بزرگ ترین دستاورد است. در میان شخصیت های سیاسی و 

رسانه ای داخل رژیم صهیونیستی کسی را پیدا نمی کنید که بگوید ما در این جنگ 

پیروز شدیم، زیرا این رژیم در جنگ نتوانست زمینه های تهدید را از بین ببرد. تل آویو 

در مدت دو هفته بمباران غزه نتوانست شلیک راکت از این منطقه را متوقف کرده یا 

حتی میزان شلیک ها را تا اندازه موثری کاهش دهد. همچنان نیز سایه راکت باران 

بالای سر مناطق صهیونیست نشین وجود دارد. درمقابل اما طرف فلسطینی موفق شد 

معادله ای در کنش و واکنش های جنگ ایجاد کند. دیگر همانند جنگ های گذشته 

این فلسطینی ها نبودند که زیر آتش قرار داشتند، بلکه اکثر شهرها و شهرک های 

صهیونیست نشین زیر آتش قرار گرفته بودند. این مساله خود یک دستاورد بسیار بزرگ 

بود. رژیم صهیونیستی توانایی ادامه جنگ را نداشت. جبهه داخلی رژیم دیگر تحمل 

ادامه راکت باران را نداشت. برای متوقف شدن راکت باران ها ممکن است تل آویو در 

گام های اولیه آتش بس امتیازاتی را به صورت موقف به فلسطینی ها بدهد، اما اینکه 

انتظار داشته باشیم مشکلات به صورت ریشه ای حل می شوند، این گونه نخواهد شد. 

اعتمادبه نفسی که فلسطینی ها در جنگ به دست آوردند باعث می شود آنها در آینده 

همچنان تلاش ها برای ناامن سازی جبهه داخلی رژیم صهیونیستی را ادامه دهند. 

برخیرسانههادرروزهایاخیراعلامکردندواشنگتنبهتلآویوگفتهدرصورت

ادامهیافتنجنگحمایتاعضایمدافعرژیمصهیونیستیدرکنگرهرانیز

ازدستخواهدداد.بهچهدلیلچنینتحولیرخدادهوواشنگتناینپیام

رابهتلآویوصادرکردهاست؟

این مســـاله را باید در چند ســـطح بررسی کرد. در سطح جهانی آمریکا خود دارای 

مشـــکلات عدیده ای در فضای بین المللی اســـت و پویایی خاورمیانه و غرب آسیا 

مطلوب این کشور نیست. رژیم صهیونیستی نیز برخلاف دوره ترامپ اولویت آمریکا 

به شـــمار نمی رود. در دوره جو بایدن اولویت کاخ سفید چین و روسیه است و ایران 

نیز به عنوان یک پرونده اصلی مطرح نیست. این مساله برای ایران نیز یک فرصت 

اســـت، زیرا تمرکز آمریکا روی دیگران رفته است. نکته دیگر اینکه آمریکا در داخل 

نیز دچار مشکلات عدیده ای بوده و به همین دلیل نمی تواند درصورتی که در جنگ 

میان صهیونیست ها و فلسطینی ها به جاهای باریک رسید کار خاص و موثری برای 

رژیم صهیونیستی انجام دهد. به همین دلیل از نگاه واشنگتن در شرایط فعلی صلح 

در سرزمین های اشـــغالی بهترین کار است. موضوع اساسی دیگر نیز تردید آنها 

نسبت به نتانیاهو بود. از نگاه افراد صاحب قدرت در کاخ سفید این جنگ از همان 

ابتدا برای رژیم صهیونیستی سودی نداشت، اما احتمال داشت برای شخص نتانیاهو 

فایده داشته باشد. نتانیاهو به دنبال این بود که اهداف خودش را محقق کند، ولو به 

قیمت هزینه بسیاری که روی دست رژیم صهیونیستی می گذاشت. درجریان جنگ 

منافع شخصی نتانیاهو و حزب لیکود درحال غلبه بر منافع رژیم صهیونیستی بود 

و این چیزی بود که خوشایند دموکرات های حاکم بر کاخ سفید به شمار نمی رفت، 

زیرا جبهه داخلی رژیم به عنوان یکی از متحدان اصلی واشـــنگتن به شدت درحال 

تضعیف بود. نتانیاهو به دنبال این بود تا ازطریق فشار بر فلسطینی ها دستاوردی 

کسب کند که در این راه موفق نشد. 

اینجنگچهتبعاتیبروجههبینالمللیرژیمصهیونیســـتیچهازلحاظ

سیاسیوچهازمنظرافکارعمومیداشت؟

رژیم صهیونیستی همیشـــه یک عنصر نامقبول در افکار عمومی دنیا بوده است. 

به طور کلی و عملی در جهان، صهیونیست ها و یهودی ها مردم محبوبی نیستند. 

تل آویو با بمباران دفاتر خبرگزاری آسوشیتدپرس و شبکه قطری الجزیره به دنبال این 

بود که پوشش رسانه ای جنایات خود را کاهش دهد. رژیم صهیونیستی می دانست 

که تمام تاسیسات گروه های مقاومت در غزه زیرزمینی است و این موجب مصونیت 

آنها از تعرض می شـــود و نمی تواند سکوهای موشکی آنها را از بین ببرد، به همین 

دلیل به دنبال فشار بر مردم غزه بود تا آنها زیر چنان ضرباتی خردکننده قرار بگیرند. 

در این صورت احتمال داشـــت آنها به حماس برای پایان دادن جنگ فشـــار آورند 

و این گروه نیز شـــلیک راکت به سمت سرزمین های اشغالی را متوقف کند. اما در 

اینجا بود که شـــبکه های مجازی باعث شکست 

طرح تل آویو شده و توانستند به شکل گسترده و 

موثری جنایات صهیونیست ها را انعکاس دهند. 

همین مساله باعث شد باوجود محدودیت های 

کرونایی در تمامی جهان مردم این کشـــورها به 

خیابان آمده و تظاهرات کنند. این اتفاق دستاورد 

رســـانه ای مهمی برای طرف فلسطینی بود. باید 

درنظر داشت فلسطینی ها نیز به سمت شهرک های 

صهیونیست نشـــین راکت شلیک می کردند، اما 

در افکار عمومی مردمی جهان کســـی به طرف 

فلســـطینی اعتراض نمی کرد که چرا از خودش 

دفـــاع می کند، زیرا آن را دفاع مشـــروع قلمداد 

می کردند. این مساله تحولی بی سابقه بود، زیرا 

براساس کنوانسیون های رسمی که غربی ها در 

ایجاد آن نقش داشته اند حماس گروهی تروریستی 

به حســـاب می آید، اما افکار عمومی دنیا به این 

قواعد وقعی نگذاشتند. این اتفاق نشان می دهد 

شبکه های اجتماعی و رسانه های مختلف محور 

مقاومت توانسته اند تا حدی موفق کار کنند. 

بتسائلاسموطریچ،رئیسحزبصهیونیستدینیصهیونیستمذهبی

کهازمتحداننتانیاهوبهشـــمارمیرود،دربارهآتشبسایجادشدهتوئیت

تهدیدآمیزیعلیهنخستوزیررژیممنتشرکردهاست.ازسویدیگرتعدادی

ازنمایندگانکنیستوحتینخستوزیرمکلفاینرژیمیائیرلاپیدنیزاز

شکسترژیمصهیونیستیدراینجنگسخنگفتهاند.ازنظرشماوضعیت

نتانیاهـــوپسازآتشبسچگونهخواهدبـــود؟چهاحتمالاتیدراینزمینه

وجوددارد؟

باتوجه به نتایج انتخابات اخیر رژیم صهیونیستی به نظر می رسد بن بست سیاسی 

همچنان ادامه داشته باشد. نتانیاهو که در مهلت مقرر موفق به تشکیل دولت نشد 

و درحال حاضر یائیر لاپید مســـئول تشکیل دولت است که او نیز نخواهد توانست 

این کار را انجام دهد. نفتالی بنت پیش تر اعلام کرده بود به یائیر لاپید می پیوندد، 

امـــا به تازگی از قصد خود برای حمایت مجدد از نتانیاهو خبر داده اســـت. ازطرف 

دیگر منصور عباس، رهبر یکی از احزاب عربی ســـرزمین های 1948 نیز که چهار 

کرسی در پارلمان رژیم صهیونیستی دارد می گوید به دلیل حمایت لاپید از تجاوز به 

غزه حمایت کرده، پنه به او خواهد پیوست و نه به نتانیاهو. باتوجه به آرایش پارلمان 

رژیم صهیونیستی بن بست سیاســـی موجود همچنان ادامه خواهد داشت. باید 

توجه کنیم که نتانیاهو به راحتی از نخســـت وزیری کنار نمی رود و هربار برگه هایی 

را رو می کند تا بتواند همچنان نخســـت وزیری را در دستان خود نگاه دارد. شرایط 

موجود نشان می دهد بن بست سیاسی ادامه یافته و نتانیاهو نیز نخست وزیر باقی 

خواهد ماند. حدود 70 درصد جامعه رژیم صهیونیستی سکولار هستند و حدود 15 

تا 20 درصد نیز حریدیم ها )مذهبی( هستند که باوجود سکولار بودن نتانیاهو از وی 

حمایت می کنند. نتانیاهو توانسته نظر آنان را جلب کند. حریدیم ها یک جمعیت 

سازمان یافته و منسجم به شمار می روند، اما مخالفان نتانیاهو غیرمنسجم هستند. 

اگر جبهه مخالفان را بررسی کنیم، می بینیم که آویگدور لیبرمن یک حرفی می زند، 

لاپید حرف دیگری می زند و گیدئون ساعر نیز نظرات خودش را دارد. در سایه این عدم 

انسجام مخالفان، نتانیاهو موفق شده یک انسجام حداقلی برای خودش فراهم کند 

تا بتواند در انتخابات ها نتایج به گونه ای باشد که همچنان طرف مقابل موفق به کسب 

61 کرسی لازم برای تشکل دولت نشود. این مساله باعث می شود نتانیاهو همچنان 

نخســـت وزیر باقی بماند. به همین دلیل است که می توان گفت بن بست سیاسی 

ادامه می یابد. حامیان نتانیاهو نیز مشکلات زیادی دارند، اما به هرحال تا 30 الی 

40 درصد انسجام دارند که همین میزان نیز خیلی بیشتر از انسجام مخالفان است. 

هایکوماسوزیرخارجهآلماندرروزهایاخیربرایدیداربامقاماتصهیونیست

درفلسطیناشغالیحاضرشد.نتانیاهو،نخستوزیررژیمصهیونیستیدر

دیدارباهایکوماسوســـفرایخارجیحاضردراینرژیمدربارهپهپادیکه

مدعیبودایرانبهسمترژیمصهیونیستیارسالکردهصحبتکرد.ایندیدار

ازنظرشماباچههدفیانجامشد؟آیابرایتقویتروحیهصهیونیستهابود؟

کشورهای اروپایی به شدت از رژیم صهیونیستی حمایت می کنند، اما این به معنای 

علاقه آنها به صهیونیست ها و یهودی ها نیست. آنها هرگاه برای بقای رژیم احساس 

خطر کنند و یا حس کنند احتمال دارد مهاجرت معکوس در آن تشـــدید شـــود، 

به شدت نگران می شوند. این اتفاقات برای آنها هزینه زیادی ایجاد می کند. اروپایی ها 

علاقه مند هستند که رژیم صهیونیستی باقی بماند و هرچه یهودی وجود دارد به این 

رژیم منتقل شـــود، زیرا حضور یهودیان برای هر کشوری می تواند تبعات سیاسی، 

اقتصادی و اجتماعی بسیاری به دنبال داشته باشد. حالا شما فرض کنید با توقف 

جریان مهاجرت به فلسطین اشغالی، 7 میلیون یهودی موجود در این سرزمین نیز 

بخواهند به اروپا باز گردند. این موضوع به هیچ وجه خوشایند اروپایی ها نیست. به 

همین دلیل است که کشورهای اروپایی به خصوص آلمان و اتریش به شدت خواستار 

ابقای موجودیت رژیم صهیونیســـتی هستند. نکته دیگر آنکه لابی صهیونیست ها 

به شدت گسترده بوده و برای این رژیم جلب حمایت می کند. به طور کلی اروپایی ها 

نابودی رژیم صهیونیســـتی را تغییر در توازن قـــدرت در یکی از مهم ترین مناطق 

جهان تلقی می کنند. اروپایی ها نمی خواهند موازنه قوا 

تغییر کند. جمهوری اســـلامی ایران به عنوان قوی ترین 

عضو حلقه محور مقاومت توانست پرونده داعش در عراق 

را حل کرده و در ســـوریه نیز اوضاع را به ســـامان برساند. 

تهران همچنین با حمایت های خود باعث شده تا پرونده 

یمن نیز پیشرفت های زیادی داشته باشد. از سوی دیگر 

نیز بحران لبنان تا حد زیادی به نفع مقاومت تثبیت شده 

است. درصورتی که محور مقاومت بتواند رژیم صهیونیستی 

را نابود کرده و یا به شدت محدود کند و اثرگذاری آن را از بین 

ببرد، قطعا منافع کشورهای اروپایی در منطقه غرب آسیا 

به خطر خواهد افتاد. به همین دلیل آنها خواهان تغییر 

موازنه قوا نیستند و می خواهند معادله فعلی را که بعد از 

سایکس-پیکو ایجاد کرده اند، باقی بماند. این مسائل دلایل 

حمایت اروپا از رژیم صهیونیستی هستند. درباره پهپاد باید 

گفت قطعا قوی ترین حلقه محور مقاومت، فناوری ساخت 

پهپاد های خود را در اختیار دیگر حلقه ها نیز قرار می دهد. 

این اتفاق در مناطقی مانند سوریه و لبنان رخ داده است. 

جمهوری اسلامی ایران نیز این مساله را تکذیب نمی کند. 

رهبر انقلاب صراحتا اعلام کرده اند هرگروهی که بخواهد 

با رژیم صهیونیستی مقابله و مبارزه کند ایران از او حمایت 

می کند. اقدامات نتانیاهو در زمینه نمایش پهپاد در جلسه نیز اقدامی در راستای 

شوهای تبلیغاتی او هستند تا بتواند بگوید ایران پشت درگیری ها با رژیم صهیونیستی 

است و از این طریق مظلوم نمایی کند. 

درطولجنگگفتهشدراکتهاییازسویلبنانوسوریهشلیکشدهاست.

هدفازایناقداماتچهبود؟

راکت هایی که شلیک شدند در تعداد محدود بوده و به شکل غیردقیق شلیک شدند؛ 

پرتاب این راکت ها صرفا برای هشـــدار بود. این مساله به رژیم فهماند هنگامی که 

جبهه ای در جنوب وجود دارد، جبهه ای نیز در شمال فلسطین اشغالی قرار دارد که 

در آنجا نیز راکت های فراوانی وجود دارد. در شمال شرق مرزهای فلسطین اشغالی 

که کشور سوریه قرار دارد، نیرو هایی حضور دارند که به سلاح های پیشرفته مسلح 

هســـتند و اگر تل آویو پایش را از حدی فراتر بگذارد، احتمال دارد در این جبهه ها 

برایش اتفاقاتی رخ دهد. رژیم صهیونیستی اما اصلا این قابلیت را ندارد که بتواند 

در جبهه های دیگر همزمان درگیر شـــود. راکت هایی که از سوریه و لبنان شلیک 

شدند برای هشدار بود و اهداف عملیاتی نداشتند. این راکت ها برای آن بودند که 

صهیونیســـت ها در جنگ غزه از خطوط قرمز عبور نکنند و هرچه سریع تر به سمت 

آتش بـــس بروند. این اقدامات تا حد زیادی جواب داد، زیرا رژیم صهیونیســـتی به 

آتش بس تن داد و نتوانست شروط خود را نیز محقق کند و مقاومت فلسطینی نیز 

توانش دست نخورده باقی ماند. 

گفتهمیشـــودکهجنگباعثعیانشدننقاطضعفرژیمصهیونیستی

وحتیمشـــخصشدنمیزاناینضعفهاشد.کدامیکازضعفهایاین

رژیمعیانشدهواینمسالهتاچهحدمیتواندبرایتلآویوخطرناکباشد؟

رژیم صهیونیستی در طول 73 سال عمر خود همواره با اتکا به ارتشش موفق  شده 

به حیات ادامه دهد. تا زمانی که رژیم صهیونیستی توانسته امنیت شهروندانش 

را تامیـــن کند، اوضاعش خوب بوده اما هرگاه در این زمینه ناکام مانده شـــاهد 

تزلزل بوده اســـت. جامعه رژیم صهیونیســـتی به لحاظ فرآیند ملت سازی شاهد 

ایجاد یک ملت اصیل نبوده اســـت. آنها مهاجران را از سراســـر جهان جمع کرده 

و یـــک جامعه ناهمگن چند قومی ایجاد کرده اند. آن چیزی که باعث وحدت در 

داخل رژیم شـــده، امنیت بود. این امنیت همچنین توانســـته بود رفاهی نسبی 

برای صهیونیســـت ها فرآهم آورد، اما زمانی که امنیت رژیم صهیونیســـتی دچار 

خلل شده و ارتش نمی تواند مانع از شلیک راکت ها شود، این وحدت دچار تزلزل 

می شود. گنبدآهنین نمی تواند راکت ها را به طور کامل رهگیری کند. بسیاری از 

این راکت ها به شهرهای صهیونیست نشین اصابت کرده اند که آسیب ها و تلفات 

بسیاری به همراه داشته است. صهیونیست ها از خود سوال می کنند هنگامی که 

ما پاســـپورت های کشورهایی مانند آلمان، روسیه و لهستان را داریم، به چه دلیل 

باید در فلسطین اشغالی زندگی کنیم؟ چرا ارتش نمی تواند برای ما رفاه و امنیت 

بیاورد؟ این مســـاله قطعا مهاجرت معکوس را در پی خواهد داشت. ضعف دیگر، 

غیرفعال شـــدن فرودگاه های غیرنظامی رژیم صهیونیستی بود که در جریان آن 

فرودگاه بن گورین در تل آویو و حتی فرودگاه رامون در شـــهر ایلات تعطیل شدند. 

بخش های صهیونیست نشین شهر قدس راکت باران شد. بندر اشدود که 60 درصد 

از واردات رژیم از آنجا صورت می گیرد، راکت باران شد. ارزش پول رژیم صهیونیستی 

14 درصد ســـقوط کرد و نشان داده شد که این رژیم بسیار آسیب پذیر است. در 

نگاه تصمیم گیران، رسانه ها و مردم رژیم صهیونیستی این نکته حک شد که وقتی 

ارتش این رژیم نمی تواند شلیک راکت را در غزه 360 کیلومترمربعی متوقف کرده و 

به صورت زمینی به آن حمله کند، چگونه خواهد توانست دربرابر تهدیدات موجود 

در سوریه و لبنان، امنیت ایجاد کند. این سوال در ذهن صهیونیست ها شکل گرفته 

است. موضوع دیگر بلوف هایی است که نتانیاهو می زد و درباره حمله نظامی به 

ایران صحبت می کرد. دیگر مقابله با ایران اصلا از دایره ذهن صهیونیست ها خارج 

شده است. وقتی تل آویو نمی تواند در غزه کاری از پیش ببرد پس با نیروهای مقاوت 

در سوریه و لبنان چه خواهد کرد! ضعف های راهبردی رژیم صهیونیستی و ناتوانی 

ارتش آن آشکار شده است. در جریان جنگ، ناتوانی سیاستمداران صهیونیست 

برای کنترل اوضاع مشخص شد و فلسطینی های ساکن در اراضی 1948 نیز انگیزه 

پیدا کرده و برای نخستین بار به خیابان ها آمده و با شهروندان صهیونیست درگیر 

شدند. رژیم صهیونیستی در درگیری اخیر با بحرانی چندبعدی روبه رو شد. تل آویو 

با وجود بحران کرونا، تبعات آن و بن بست سیاسی که از پیش موجود بودند، باید 

از این به بعد علاوه بر آنها با معضل امنیتی نیز دست وپنجه نرم کند. 

درسوالاتقبلیبهموضوعمهاجرتمعکوساشارهکردید،امکاندارددر

اینبارهبیشترتوضیحبدهید.

مهاجرت معکوس از فلســـطین اشـــغالی خیلی وقت است که شروع شده است. 

پس از جنگ 33روزه ســـال 2006 این مهاجرت آغاز شـــد و هم اکنون نیز ادامه 

دارد. رژیم صهیونیســـتی برای فرار از این پدیده، کســـانی را که حتی یک ماه در 

رژیم صهیونیســـتی حضور دارند، به عنوان شهروند محسوب می کند. بسیاری از 

شـــهروندان رژیم صهیونیستی در کشورهای دیگر جهان املاکی دارند که در آنها 

زندگی می کنند و شـــاید برای برخی کارها در ســـال تنها یک ماه به سرزمین های 

اشغالی می آیند. 

مهاجرت معکوس پس از جنگ اخیر، باز شدت خواهد گرفت. مهاجرت معکوس 

به این معناســـت که دیگر این مکان منطقه مناســـبی برای زندگی نیســـت. این 

مساله پاشنه آشیل رژیم صهیونیستی است، زیرا آنها با وعده امنیت، یهودی ها را 

به ســـرزمین های اشغالی آورده بودند و اگر این امنیت نباشد این رژیم از هستی 

ساقط می شود. مهاجرت معکوس که از جنگ 33روزه آغاز شد از این پس شدت 

خواهد گرفت، زیرا کوچک ترین تهدید علیه رژیم صهیونیستی توانسته است تمام 

شهرهای این رژیم را زیر آتش گرفته و امنیت تمام آنها را از بین ببرد. صهیونیست ها 

با خود می اندیشـــند هنگامی که تهدیدی مثل غزه این بلا را ســـر آنها می آورد، 

تهدیدات لبنان، ســـوریه و ایران با آنها چه کاری خواهد کرد. در اینجا فردی که 

قصد دارد برای خانواده و فرزندانش به شـــکل بلندمدت برنامه ریزی کند دیگر در 

فسلطین اشغالی باقی نمی ماند. همچنین سرمایه گذاری در شهرهایی مانند حیفا، 

اشدود و عکا نیز با خطر بزرگی مواجه  شده و حتی از بین خواهد رفت. نبرد اخیر 

رژیم صهیونیســـتی حتی از جنگ 33روزه نیز ضربات شدیدتری به این رژیم وارد 

آورد. این ضربات از نظر کیفیت نبودند، بلکه از لحاظ روانی و ذهنی بودند. جنگ 

اخیر ذهنیت صهیونیست ها را تغییر داد، زیرا فهمیدند رژیم از پس کوچک ترین 

حلقه محور مقاومت نیز برنمی آید. 
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است.آیابسیاریازاینافرادنیزساکنفسلطیناشغالینیستند؟

ادعاهای رژیم صهیونیســـتی ساختگی است. رژیم حتی کسانی را که یک ماه در 

فلســـطین اشـــغالی حضور دارند در آمار خود به شمار می آورد. برخی از یهودیان 

با مشـــوق های اقتصادی تل آویو خانه و املاکی را در فلسطین اشغالی خریداری 

می کنند تا سرمایه گذاری کرده باشند؛ آنها در طول سال بر حسب شرایط یک ماهی 

را نیز به فلسطین اشغالی می روند تا به این املاک سرکشی کرده باشند و از هوای 

این سرزمین نیز استفاده کنند. این افراد آنچنان شهروند به حساب نمی آیند. اینها 

بیشتر مسافر و توریست هستند تا شهروند. با توجه به اینکه در رژیم صهیونیستی 

وجه سیاسی قضایا بر وجه حقیقی و حقوقی غلبه کرده است، باید گفت که سران 

رژیم به دنبال تبلیغات هستند. آیا وضعیت نسبت به سال 2006 بهتر شده است! 

مســـلم است که بدتر نیز شده است. اعلام این جمعیت عددسازی های نتانیاهو 

است تا برای خود دستاوردسازی کند.    
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بماندوهرچهیهودیوجوددارد

بهاینرژیممنتقلشود،زیرا

حضوریهودیانبرایهرکشوری

میتواندتبعاتسیاسی،اقتصادی

واجتماعیبسیاریبهدنبال

داشتهباشد.حالاشمافرضکنید

باتوقفجریانمهاجرتبه

فلسطیناشغالی،7میلیون

یهودیموجوددراینسرزمین

نیزبخواهندبهاروپابازگردند.

اینموضوعبههیچوجهخوشایند

اروپاییهانیست        


